

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 24/07/2024 | Edição: 141 | Seção: 3 | Página: 172

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso/Diretoria-Geral/Secretaria de Administração e Orçamento/Coordenadoria de Material e Patrimônio/Seção de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024 - UASG 70022

Nº Processo: 1339.2024-O. Objeto: Contratação de serviços de transporte rodoviário das urnas eletrônicas com seguro para as eleições 2024. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/07/2024 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, Bosque da Saúde - Cuiabá/MT ou <https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-90011-2024>. Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/08/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Observar atentamento as localidades de transporte.

IZAAC SOLINO DE CARVALHO

Agente de Contratação

(SIASGnet - 23/07/2024) 70022-00001-2024NE000001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Nesse contexto, ao tempo em que redimensiono a pena pecuniária para o mínimo legal de cinco dias-multa, fixo o valor do dia-multa em 1/3 do salário-mínimo, patamar que reputo adequado, razoável e proporcional, tanto do ponto de vista da sanção quanto da capacidade de pagamento do apenado, cabeleireiro.

Do exposto, em parcial consonância com o parecer da Douta Procuradoria Regional Eleitoral, DOU PARCIAL PROVIMENTO ao recurso interposto por RAYNON FABIO PEREIRA DA SILVA, para o fim de manter sua condenação pela prática do crime previsto no art. 289 do Código Eleitoral, contudo, com a redução da pena pecuniária para o mínimo legal de cinco dias-multa, fixando o valor de 1/3 do salário-mínimo para cada dia-multa, totalizando 20 dias-multa, em face do concurso de crimes.

É como voto.

VOTOS

JUIZ EUSTÁQUIO INÁCIO DE NORONHA NETO (Revisor), JUIZ CIRO JOSÉ DE ANDRADE ARAPIRACA, JUIZ EDSON DIAS REIS, JUIZ LUIS OTÁVIO PEREIRA MARQUES, JUIZ PÉRSIO OLIVEIRA LANDIM, DESEMBARGADORA MARIA APARECIDA RIBEIRO.

Com a relatora.

DESEMBARGADORA MARIA APARECIDA RIBEIRO (Presidente):

O Tribunal, por unanimidade, deu parcial provimento ao recurso, nos termos do voto da douta relatora, em parcial consonância com o parecer ministerial.

EXTRATO DA ATA

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL (14209) Nº 0600106-36.2023.6.11.0051 - Cuiabá-MATO GROSSO

RELATORA: DESEMBARGADORA SERLY MARCONDES ALVES

RECORRENTE: RAYNON FABIO PEREIRA DA SILVA

ADVOGADA: EDILEIA DE OLIVEIRA ALVARENGA - OAB/MT11297-O

RECORRIDA: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

TERCEIRO INTERESSADO: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MATO GROSSO

FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral

DECISÃO: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, por unanimidade, em DAR PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO.

Composição: Desembargadora MARIA APARECIDA RIBEIRO (Presidente), Desembargadora SERLY MARCONDES ALVES, EUSTÁQUIO INÁCIO DE NORONHA NETO (Revisor), CIRO JOSÉ DE ANDRADE ARAPIRACA, EDSON DIAS REIS, LUIS OTÁVIO PEREIRA MARQUES e PÉRSIO OLIVEIRA LANDIM. O Procurador Regional Eleitoral PEDRO MELO POUCHAIN RIBEIRO.

SESSÃO DE 19/07/2024.

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº90.011/2024

Nº Processo: 1339.2024-0. Objeto: Contratação de serviços de transporte rodoviário das urnas eletrônicas com seguro para as eleições 2024. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/07/2024 das 08h às 16h. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá/MT ou <https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-90011-2024>. Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2024 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/08/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Observar atentamento as localidades de transporte.

IZAAC SOLINO DE CARVALHO

Pregoeiro Oficial

LICITAÇÕES**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O TRE-MT torna público o resultado do Pregão nº 90.003/2024. SEI nº 02291.2023-7. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de materiais de consumo diversos (24 - Material para Manutenção de Bens Imóveis, 25 - Material para Manutenção de Bens Móveis, 26 - Material Elétrico e Eletrônico, 29 - Material para Áudio, Vídeo e Foto e 42 - Ferramentas.

Adjudicada: 23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO - CNPJ: 23.492.026/0001-08:

Item 56: Bateria não recarregável - Quant.: 200 - valor unitário: R\$ 7,25 - valor total: R\$ 1.450,00;

Item 57: Bateria recarregável - Quant.: 100 - valor unitário: R\$ 8,30 - valor total: R\$ 830,00.

Adjudicada: AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO LTDA - CNPJ: 31.690.906/0001-09:

Item 24: Parafuso - Quant.: 5000 - valor unitário: R\$ 0,50 - valor total: R\$ 2.500,00.

Adjudicada: ALEXANDRE FREIRE - CNPJ: 39.334.587/0001-00:

Item 94: Pilha recarregável - Quant.: 400 - valor unitário: R\$ 4,35 - valor total: R\$ 1.740,00.

Adjudicada: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA - CNPJ: 35.858.504/0001-21:

Item 107: Fone ouvido - Quant.: 5.250 - valor unitário: R\$ 14,80 - valor total: R\$ 77.700,00;

Item 121: Fone ouvido - Quant.: 1.750 - valor unitário: R\$ 14,80 - valor total: R\$ 25.900,00;

Item 122: Fone ouvido - Quant.: 45.268 - valor unitário: R\$ 1,98 - valor total: R\$ 89.630,64.

Adjudicada: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.278.673/0001-18:

Item 81: Lâmpada led - Quant.: 400 - valor unitário: R\$ 3,73 - valor total: R\$ 1.492,00;

Item 95: Conjunto iluminação - Quant.: 150 - valor unitário: R\$ 110,54 - valor total: R\$ 16.581,00;

Item 96: Luminária - Quant.: 150 - valor unitário: R\$ 71,06 - valor total: R\$ 10.659,00.

Adjudicada: GFM PRODUTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 50.972.910/0001-04:

Item 78: Lâmpada led - Quant.: 3.500 - valor unitário: R\$ 6,99 - valor total: R\$ 24.465,00;

Item 79: Lâmpada led - Quant.: 2.000 - valor unitário: R\$ 6,61 - valor total: R\$ 13.220,00;

Item 80: Lâmpada led - Quant.: 1.500 - valor unitário: R\$ 16,67 - valor total: R\$ 25.005,00.

Adjudicada: GLOBAL COMERCIAL LTDA - CNPJ: 48.080.508/0001-73:

Item 58: Disjuntor baixa tensão - Quant.: 50 - valor unitário: R\$ 17,73 - valor total: R\$ 886,50;

Item 62: Disjuntor baixa tensão - Quant.: 50 - valor unitário: R\$ 23,87 - valor total: R\$ 1.193,50;

Item 64: Disjuntor baixa tensão - Quant.: 30 - valor unitário: R\$ 25,56 - valor total: R\$ 766,80;

Item 65: Disjuntor baixa tensão - Quant.: 30 - valor unitário: R\$ 25,56 - valor total: R\$ 766,80.

Adjudicada: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 26.950.671/0001-07:

Item 54: Canaleta - Quant.: 120 - valor unitário: R\$ 31,09 - valor total: R\$ 3.730,80;

Item 92: Pilha - Quant.: 3.000 - valor unitário: R\$ 1,47 - valor total: R\$ 4.410,00;

Item 93: Pilha - Quant.: 1.600 - valor unitário: R\$ 1,47 - valor total: R\$ 2.352,00.

Adjudicada: LITS BRASIL LTDA - CNPJ: 40.113.058/0001-66:

Item 109: Fone ouvido - Quant.: 12.000 - valor unitário: R\$ 2,39 - valor total: R\$ 28.680,00;

Item 123: Fone ouvido - Quant.: 14.732 - valor unitário: R\$ 1,94 - valor total: R\$ 28.580,08.

Adjudicada: LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA - CNPJ: 34.777.255/0001-87:

Item 40: Chave elétrica tipo boia - Quant.: 100 - valor unitário: R\$ 44,40 - valor total: R\$ 4.440,00.

Adjudicada: MAX QUALITY COMERCIO LTDA - CNPJ: 42.810.782/0001-74:

Item 55: Carregador bateria - Quant.: 40 - valor unitário: R\$ 39,80 - valor total: R\$ 1.592,00;

Item 114: Alicates descascar fio - Quant.: 20 - valor unitário: R\$ 28,90 - valor total: R\$ 578,00;

SOLICITE PÁG

supracitado, serve-se da presente **NOTIFICAÇÃO** para constituir V. Sª. da publicação deste, para regularização do débito acima descrito, ficando de Compra e Venda, inde-

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA ON-LINE**

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA DE MATO GROSSO – SINTERPMT, pessoa jurídica de direito privado, cadastrada no CNPJ sob o n. 33.793.803/0001-08, com sede em Cuiabá – MT, representado por seu presidente Gilmar Antônio Brunetto, no uso de suas atribuições estatutárias, com base ART. 23, XV do Estatuto, CONVOCA por meio do presente Edital, os filiados do SINTERPMT para Assembleia Geral Extraordinária On-Line que será realizada, no dia 06 (seis) de agosto de 2024, às 18 horas; em primeira convocação e às 18h30 em segunda convocação, para discutir a Assinatura ou não do Acordo Coletivo de Trabalho 2024/25. Link do aplicativo <https://meet.google.com/vnn-zexo-ec> Cuiabá, 24 de julho de 2024 Presidente do SINTERPMT Rua: S.ª, 516, Centro -Sul - bairro Morada do Ouro - CEP 75.083-218 - Cuiabá-MT; @sinterpmt; www.sinterpmt.org.br; sinterpmt@gmail.com; (65) 3364-3462 | (65) 9.9998-9247

RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA, Leloeiro Público Oficial, inscrito na JOCF sob o nº 120, comunica a todos quanto o presente edital viem ou dele conhecimento tiverem que devidamente autorizada pelo credor fiduciário BRB – Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília – DF, promoverá a venda em Leilão Público on-line, do tipo “Major Lance ou Oferta”, observado o preço mínimo nos imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei 5.151/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição do Imóvel: **LOTE 03 DA QUADRA 08 BAIRRO GUANABARA, NO DISTRITO DE COXIPÓ DA PONTE - CUIABÁ-MT, descrito e caracterizado na matrícula 78.643, do 6º OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CUIABÁ-MT. Observação:** É parte integrante do presente Edital a Certidão de Matrícula 78.643, em caso de divergência, prevalecerá as informações constantes da referida certidão. **1 – Situação Física:** O imóvel é diferenciado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se encontram; **2 – Data e hora dos leilões:** 1º Leilão em 29.07.2024, às 14:00 horas; e não ocorrendo a rematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 30.07.2024 às 14:00 horas; **3 – Local dos leilões:** no site: www.rigolonleiloes.com.br; **4 – Preços Mínimos:** R\$ 14. Na primeira sessão do leilão, em 29/07/2024, às 14:00 horas quando serão aceitos lances mínimo de: **R\$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil**

[illegible]

IZAAC SOLINO DE CARVALHO
Agente de Contratação
SIASGnet - 23/07/2024) 70022-00001-0056NE02024

www.diariodecuiaba.com.br

SOLICITE PÁGINA COM CERTIFICAD DIGITAL ICP BRASIL
 Para obter a assinatura digital ICP Brasil conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Solicite o
 Certificado no E-mail: comercial@diariodecuiaba.com.br
JORNAL IMPRESSO E DIGITAL COM CIRCULAÇÃO EM TODO ESTADO DE MATO GROSSO

www.diariodecuiaba.com.br
 Esta página faz parte da edição impressa e digital produzida Pelo
 Jornal Diário de Cuiabá com circulação em todo Estado de Mato Grosso.
 Documento assinado eletronicamente com certificado Digital ICP Brasil.

**ASSINADO ELETRONICAMENTE POR CERTIFICAÇÃO DIGITAL CONFORME
 LEI 13.818/2019 VERIFICAÇÃO ACESSE: VERIFICADOR.ITI.GOV.BR**